ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ NGỌK BAY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-VX
	Ngọk Bay, ngày       tháng 11 năm 2025

	V/v trao đổi thống nhất điều chuyển công tác của chuyên viên giúp việc các Ban Hội đồng nhân dân xã.

	                    Kính gửi:
	Thường trực Hội đồng nhân dân xã Ngọk Bay.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 70/2025/NĐ-CP, ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Căn cứ Công văn số 9395/BNV-CCVC, ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Bộ Nội vụ về việc định hướng bổ sung vị trí việc làm ở cấp xã;
Căn cứ Thông báo số 109/TB-UBND, ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã tại buổi làm việc với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã.
Trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại Công văn số 9395/BNV-CCVC, ngày 15 tháng 10 năm 2025 và đề xuất của phòng Văn hoá - Xã hội xã[footnoteRef:1]. Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân xã cho ý kiến về việc điều động 02 chuyên viên thuộc các Ban Hội đồng nhân dân xã để bố trí làm việc tại Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã. Đồng thời, thực hiện nhiệm vụ tham mưu giúp việc cho Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân xã và các nhiệm vụ khác do Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã phân công theo quy định của pháp luật.   [1: . Tham mưu của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Văn bản số 254/CV-VHXH, ngày 09/11/2025.]

Văn bản cho ý kiến đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân xã gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội xã) trước ngày 13 tháng 11 năm 2025 để tổng hợp, thực hiện các bước tiếp theo.
Kính đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân xã quan tâm, phối hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;
- CVP, PCVP. HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT, UB.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An